
     

 

 

  

КОМИССИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СУЗДАЛЯ  

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

« 23 » марта 2024 года 
№ 6 

  

 

г. Суздаль 
 

 

Об усилении мер безопасности на объектах  

с массовым пребыванием людей на территории 

города Суздаля 

 

 

 

В связи с террористическим актом, который произошёл 22 марта в подмосковном 

«Крокус Сити Холле», в целях усиления мер обеспечения безопасности и антитеррористической 

защищённости объектов с массовым пребыванием людей в городе Суздале, обеспечения 

общественного порядка и предотвращения террористических актов Комиссия предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Суздаля    

р е ш и л а: 

1. С 23.03.2024 года отменить все увеселительные и массовые мероприятия на территории 

города Суздаля до особого распоряжения. 

2. Муниципальным бюджетным учреждениям культуры «Центр культуры и досуга г. 

Суздаля», муниципальному бюджетному учреждению «Центр по развитию физической 

культуры, спорта и туризма»: 

2.1. Запретить присутствие в помещениях учреждений посторонних лиц, не являющихся 

пользователями предоставляемых услуг. 

2.2. Усилить контроль за соблюдением пропускного режима, исключающий 

несанкционированное проникновение в помещения неизвестных граждан. 

2.3. Организовать дополнительные инструктажи с работниками учреждений по 

соблюдению требований норм и правил антитеррористической и пожарной безопасности, 

действиям при террористическом акте, недопустимости заведомо ложных сообщений об акте 

терроризма и ответственности за указанные действия.  

3. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по Суздальскому району 

М.П. Чубукову в соответствии с пунктом 6 части первой статьи 12 Федерального закона от 

07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции» принять меры, направленные на усиление охраны 

общественной безопасности, безопасности дорожного движения и общественного порядка на 

территории города, общая особое внимание на оставленные бесхозяйные предметы и граждан, 

ведущих себя подозрительно. 

4. Заместителю главы администрации города Суздаля С.В. Макарову организовать 

усиление мер безопасности на предприятиях коммунальной сферы. 

5. Предприятиям, организациям, учреждениям и управляющим компаниям города 

Суздаля независимо от формы собственности и организационно-правовой формы усилить меры 

обеспечения общественной безопасности и антитеррористической защищённости объектов. 



 2 

6. Управляющим компаниям, обществу с ограниченной ответственностью 

«Суздальтеплосбыт» принять меры по ограничению доступа граждан в подвалы и на чердаки 

многоквартирных жилых домов, тепловые узлы и камеры. 

7. Отделу вневедомственной охраны по Суздальскому району – филиала ФГКУ «УВО 

ВНГ России по Владимирской области» П.В. Муханову принять меры, направленные на 

обеспечение охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности 

подведомственных учреждений, предприятий и организаций города. 

8. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работы по городу 

Владимир и Суздальскому району Управления надзорной деятельности и профилактической 

работы ГУ МЧС России по Владимирской области Е.А. Борисову усилить контроль за пожарной 

безопасностью объектов города с массовым пребыванием граждан. 

9. Контроль за выполнением данного решения оставлю за собой. 

 

 

 

Председатель комиссии по предупреждению  

и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

и обеспечению пожарной безопасности                                                                         А.М. Бирюкова 

 

 

 


